
NA KRESACH WSCHODNICH1 

  Wydział Prasowy M. S. W. komunikuje nam, że w przeciągu najbliższych 2-ch tygodni 
Ministerstwo Spraw Wewnetrznych ukończy najważniejsze czynności w zakresie organizacji polskiej 
administracji państwowej w poł. pow. Suwalszczyzny, poł. wschod. Grodzieńszczyzny w okręgu 
Białostockiem i etapach Bugu. 

 Dotychczas mianowani są już i objęli urzędowanie następujący komisarze: Mrozowski Ignacy 
(pow. Białostocki); Herbaczewski Bolesław Szczęsny (pow. Sejneński); Podoski Tadeusz (pow. 
Augustowski); Wisłocki Ludwik ( pow. Suwalski); Sienkowski Józef (pow. bialski) i Godlewski Etapy 
Bugu. 

 Prócz komisarzy ludowych mianowani są również komisarze milicji i personel administracyjny 
oraz wyasygnowane fundusze na potrzeby administracji. 

 W czynnościach urzędowych komisarze ludowi kresów wschodnich mają postępować na 
podstawie dekretów, zarządzeń, ustaw wydanych dla administracji Kongresówki. Wszelkie wybory 
komunalne, oraz wybory do Sejmu Ustawodawczego maja być przeprowadzone na tych samych 
zasadach, co i w Kongresówce. W przeprowadzeniu wyborów nastręczają się trudności jedynie w 
Etapach, gdyż władze nie znalazły tam żadnych aktów, dotyczących spisu ludności. Wobec tego 
komisarz Godlewski zarządził przeprowadzenie jednodniowego spisu ludności.  

 Dodać jeszcze należy, że ludność wspomnianych powiatów i okręgów wita z uznaniem 
zamierzenia rządu i bierze bardzo czynny udział w spełnieniu swych obywatelskich obowiązków.  

ORGANIZACJA KRESÓW 

 W związku z zamierzonym w najbliższym czasie opuszczeniem przez wojska niemieckie 
obszarów Litwy i Białej Rusi poczynione zostały przez Rząd Polski zarządzenia administracyjne i 
wojskowe, zmierzające od ochrony kraju zarazem przed anarchją wewnętrzną, jako też i grożącem 
niebezpieczeństwem zewnętrznem. 

 Wobec tego stało się możliwem po przeprowadzeniu odpowiednich rokowań utworzyć 
tymczasową Komisję Rządzącą w Wilnie w skład kótrej wchodzą pp.: Witold Abramowicz, Stanisław 
Kognowicki, Stefan Mickiewicz, Konrad Niedziałkowski, Jan Piłsudski, Kazimierz Świątecki, Aleksander 
Zwierzyński.  

 Ponadto mianowano dla czynności administracyjnych komisarzy generalnych, gubernialnych i 
okręgowych.  
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1 Pisownia tekstu źródłowego jest zgodna z oryginałem. 


